
Hiermit beantrage ich für meinen landwirtschaftlichen Betrieb die Anrechnungspauschale für das
Jahr 2025 gemäß § 10 Abs. 3 der Beitrags-und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung. 

Folgende Tiere wurden im Jahr 2024 gehalten: 

Anzahl 

_____ 
_____ 
_____ 
_____ 
_____ 
_____ 
_____ 
_____ 
_____ 
_____ 
_____ 
_____ 
_____ 

Zurückan die:
 

Stadt Hammelburg
Beitragsabteilung
Am Marktplatz 1
97762 Hammelburg

 
Ein Nachweis (z.B. Bescheid Tierseuchenkasse) ist dem Antrag entsprechend beizulegen! 

In dem im Anschreiben genannten Anwesen waren zum Stichtag 30.06.25 _____ Personen 
mit Hauptwohnsitz gemeldet! 
_______________________________ 
Ort, Datum 

_________________________________ 
Unterschrift 

Name des Absenders: ......................................................... 

Anschrift Viehhaltung: ........................................................ 

.......................................................... 

Antrag auf Rückerstattung der Kanalgebühren 2025 

Pferde, 3 Jahre und älter 
Pferde unter 3 Jahren 
Zuchtbullen, Ochsen 
Kühe, Färsen, Masttiere 
Jungvieh, 1-2 Jahre alt 
Jungvieh unter 1 Jahr 
Schafe, 1 Jahr und älter 
Schafe unter 1 Jahr 
Zuchteber und –sauen 
Mastschweine über 75 kg 
Läufer zwischen 20 und 75 kg 
Ferkel 
Legehennen 

GVE (Großvieheinheit) 

1,00 
0,70 
1,20 
1,00 
0,70 
0,30 
0,10 
0,05 
0,30 
0,20 
0,10 
0,00 
0,004 


