



	Name des Absenders:
Zurüskan dier	Anschrift Viehhaltung:
Zurückan die:  Stadt Hammelburg Beitragsabteilung Am Marktplatz 1 97762 Hammelburg	A Definite Vietinateurig.
Antrag auf Rückerstattung der Kanalgeb	pühren 2025
	schaftlichen Betrieb die Anrechnungspauschale für das Ind Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung.
Folgende Tiere wurden im Jahr 2024 gehalt	en:
Anzahl	GVE (Großvieheinheit)
Pferde, 3 Jahre und älter Pferde unter 3 Jahren Zuchtbullen, Ochsen Kühe, Färsen, Masttiere Jungvieh, 1-2 Jahre alt Jungvieh unter 1 Jahr Schafe, 1 Jahr und älter Schafe unter 1 Jahr Zuchteber und –sauen Mastschweine über 75 kg Läufer zwischen 20 und 75 kg Ferkel Legehennen	1,00 0,70 1,20 1,00 0,70 0,30 0,10 0,05 0,30 0,20 0,10 0,00 0,00
	sse) ist dem Antrag entsprechend beizulegen! n waren zum Stichtag 30.06.25 Personen

Unterschrift